'Pr,/dturo d, Sao Jodi doó Campoó

6Jtado d, Údo 'Paulo

LI VRO NJ!. F L'). N~

iJUi'liCADO l") NO JORNN
BOLt 11M DO MUNtl..IPIO

DECRETO N9 5744/86
~.· 5.~') da J Of...J.D.I ~(o

de 10 de outubro de 1986

Dispõe sobre a criação de elemen

to econômico e abertura de crédi

to adicional no valor de CZ$ .. . ..

5.405.460,00-.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 79 , da Lei 3054 de 04 de

dezembro de 1985, e artigo 39, item V do Decreto-Lei Complementar n9 9 de

31 de dezembro de 1969,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica criado o elemento econômi

co 4120 - Equipamentos e Material Permanente, no programa 13754282.04 - -

Manutenção dos Serviços, nas Assessorias Médica e Odontológica , na Secre

taria de Saúde.

Artigo 29 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no va l or de CZ$.5.405 . 460,00 (cinco milhÕes e

quatrocentos e cinco mil e quatrocentos e sessenta cruzados) , destinado a

suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente : ~

SECRETARIA DE SAÜDE

9.15 Assessoria Médica

9.15 - 13754282 . 04 Manutenção dos Serviços

9.15 - 3131 Remuneração de Serviços Pessoais 500.000 , 00
9.15 - 4120 Equipamentos e Material Permanente 500.000,00

9.15 - 13754282.74 Central de Medicamentos

9.15 - 3120 Material de Consumo 2.000.000,00

9.15 - 13754282.72 Pronto Socorro Municipal

9 . 15 - 3120 Material de Consumo 1.500.000 , 00

9.15 - 13754284.13 Unidade Central de Saúde

9.15 - 3120 Material de Consumo 305.460 , 00

9.16 Assessoria Odontológica u.-- ·"" d 9.16 - 13754282.04 Manutenção dos Serviços

9 . 16 - 3120 Material de Consumo 400.000 , 00

9 . 16 - 4120 Equipamentos e Material Permanente 200.000,00

Artigo 39 - O crédito aberto no artigo ant~

rior correrá por conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO p revisto para o corrente

exercício, decorrente do convênio firmado com o Ministério da Previdência

Social - INAMPS - CONVtNIO - AÇÕES INTEGRADAS DE SAÜDE .

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigor -

na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos

aos 10 de outubro de 1986.

" lj

1>nfdtma de c.Sao Jodé do.J Campo.J

6dtado de cSao 1>aulo

cont. decreto n9 5744/86 - fls. 02

LIVRO N-2. FLS. N~

Prefeitura Municipal de São José dos Campos

aos 10 de outubro de 1986.

I Prefeito Municipal

Carlo!.\~e Oliveira

Consultor L

Jair Fer

Secretãri Fazenda

Registrado e publicad na Divisão de Forma

ização de Atos, Consultoria Legislativa, aos dez d s do mês de outubro,

o ano de mil novecentos e oitenta e seis.

Fortunato Júnior

Formalização de Atos